PLATINA DE VITIS

232
phum & Gallasium fratres, Callij: Alcugretum Clauellum, Fabriani: Bulgarum, Matelicæ: Ismedutum, sancti Seuerini: Gentilem Varraneum, Camerini: Michaëlem, montis Milonis: Pongonium, Cingoli: Nicolaum Boscaretū Aesij: Guidonem Polentensem, Rauennæ: Franciscū & Sinebaldum, Foroliuj & Cæsennæ: Ioānem Manfredum, Fauentiæ dominos confirmavit: licet ante quidam ex his loca ipsa partim vi, partim benevolentia ciuium adepti fuerant, vt in Benedicto diximus. Interim verò Frescobaldi Florētini ciues admodum potentes, à ciuibus suis pulsi, Pisani ad arma concitant iniquo quidem tempore. Florentini enim Parmam à Scaligeris empturi tum erant: & ob eam rem filios obsides iam Ferrariam miserant, quingenta millia nummūnū auri polliciti. Sequester enim ad eam rem conficiendam, Ferrariensis ab vtroq; electus est. Verum cum Florentini alia superaliam clade, tum à Pisani, tum ab eorum socijs afflictati essent, omittere tantam emptionem coacti sunt: ferre tamen auxilium Lucensibus à Pisani obcessis nō omisere, adiuuantibus etiam socijs, copiarum duce Malatesta Ariminensi, cognomento Vngaro, qui Pisani à ceruicibus Lucensium armis quidem repulit. Tum verò Robertus Florentinorum amicus, scitorum calamitatibus permotus, Gualterium quendam Gallum. Athenarum ducem appellatum, cum paruo equitatu in Etruriam misit, qui artibus exquisitissimis deiecto Malatesta, vt imperito belli duce, ita gratiam Florentini populi aucupatus est, vt brevi & copijs eorum & vrbis præficeretur, deiectis & extinctis omnibus vrbis magistratibus. Huius quoque fortunam inuere Arretini, Pistorienses & Volaterrani, qui homini se se statim dedidere. Atcum Accius Corriensis Parmam vrbem, quam ipse tueri non poterat, Obicioni Estensi dedisset, Philippus Gonzaga bello ab ipso Obacione lacesitus, cōparato exercitu in agro Regiensis hominem inuadens, collatis signis tanto impletu fundit, vt fugientem Ferrariam vsq; persecutus sit. Tum verò Obicio desperatione rerum motus, Parham ipsam, quam retinere non poterat, Luchino Vicecomiti tuendam tradit, anno Domini millesimo trecētesimo sexagesimo sexto. Cum autem Florentini ferre Gualterij tyrannidem diutius nō possent, necarenturq; quotidie multi in eum ob libertatem coniuentes, Angelus Acciaiolus vrbis episcopus, ciues armatos in episcopatum properè ad se vocat, patriam in libertatē vendicaturus. Quaretyrannus imparem se ciuibus videns, episcopo ipso pacis sequestro adhibito, incoluis cum militibus & rebus suis decimo tyrannidisius mense abijt. Verum plebs ipsa ingrata vt semper, nobiles ciuitatis, quorum consilijs & armis libertatem cōsecuta erat, exules facit, direptis eorum bonis ædibusq; eueris. Et ne quid deesset ad perturbandam totam Italiam, in regno quoq; Neapolitano magna discordia exortæ sunt. Rex enim Robertus sine stirpe virili moriens, Ioānam filiam Andream nepotis sui Caroli regis Vngariæ filio vxori dedit. Neapolim enim illis diebus adolescentis venerat. Verum Ioāna hominem socrum perosa, cū in vrbis Aversa per insidias intermit: alteriq; fratre nubit, Ludouico olim Tarentini principis filio, quem Roberti quoq; fratrem fuisse constat. Tum verò Ludouicus rex Vngariæ primi mariti frater tantum scelus vlturus, cum paratisimo exercitu in Italianam veniens, primo Sulmonenses resistere ausos oppugnare adorit. Interim autem Romæ creandorum senatorum ex auctoritate apostolica cōmutata ratione, Nicolaus Rentijcius Romanus publicus scriba, vir quidem erecti ad libertatem excelsi, animi, occupato armis Capitolio, tantū sibi benevolentie & auctoritatis apud oēs comparauit, vt facile quod vellet mentem populi Romani flechteret. Is autem quod magis animos hominum commoueret, hoc titulo vñsus est: Nicolaus seuerus & clemens libertatis, pacis iustitiaq; tribunus, ac sacræ Romanæ reip. liberator illustris. Hac autem verborū pompa tantam de se & admirationem & opinionem concitauit, vt omnes Italici nominis per legatos pacem amicitiamq; ab eo petierint. Fuere & quadam externæ prouinciæ, quæ ad Romanū imperij gloriam renascentem, vt ipsæ putabant, respicerent. Sed parum inoleuit fūcata gloria: nam dum parti ciuium consulit, parti aduersatur, repente expatrōnō tyrannus est habitus. Hanc ob rem septimo magistratus sui mense, sponte sua, ignaris omnibus, mutata veste, per obscuram noctem

maximè verò Egidium Hispanum archiepiscopum Toletanū, Nicolaum Cap-
pocium Romanum ciuem, Rainaldum Vrsinum ecclesiae Rōmanā protono-
tarium. Nepotem quoque suum huic numero ascripsit, qui postea pōtificatum
adeptus est, & Gregorius vndeclimus appellatus. Sunt qui scribant hunc pontifi-
cem in sanctos retulisse Iuonem presbyterum & confessorem Britannicū. Pon-
tificatus autem sui anno decimo, mense sexto, die vigesimo octavo, millesimo
trecentesimo quinquagesimo secundo mortuus, Auinione sepelitur, adhibita à
cardinalibus, qui tum aderant, honesta funeris pompa.

INNOCENTIUS VI.

206. Pont.

Vita eccl-
esiasticorū
alijs exem-
plar.

Innocentius sextus, patria Lemouicensis, Stephanus antea vocatus, pon-
tificij ciuilisq; iuris vir consultissimus, procurator primò, mox episco-
pus Claromontanus, deinde cardinalis, pontifex tandem creatur, anno
Dominī millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, decimosexto calen-
das Decembris. Fuit autem vir integrimæ vita, magnaç; constantia & seueri-
tatis. Beneficia autem ecclesiastica non nisi probatissimi sacerdotibus tum
vita, tum doctrina dedit. Post verò coronationem suam multas reseruationes à
Clemente factas suspendit: constituitq; statim, vt omnes prælati, omnesq; qui
beneficia habebant, ad ecclesiás suas sub anathematis poena proficiseretur. Di-
cebat enim oues pascuas à proprio pastore, non à mercenario custodiri debere.
Impensam quoque domesticam, quæ magna erat, imminuit, familiam suam ad
certum & honestum redigens numerū. Nec domi voluit nisi viros habere pro-
batissimos. Idem vt facerent cardinales, acerrimo edicto mandauit, dictis su-
am ac omnium ecclesiasticorum vitam cæteris exemplo esse debere, ad imita-
tionem Saluatoris nostri, cuius tota vita ad institutionem humani generis re-
spiciebat. Præterea verò sacri palati auditoribus salary instituit, ne muneribus
corrumpi in decernendis litibus ob in opiam possent. Dicebat enim famelicos
non facilè etiam ab alieno cibo abstincere, si sit oblata quo quis modo edēdi facul-
tas. In victu parcus est habitus, in sumptu bellico largissimus, dū bello repetit,
quæà tyrannis superioribus temporibus occupata fuerant. Egidiū nanq; Hispanum
è gente Carilla cardinalem Sabinum virum insignem, è latere suo in Ita-
liam misit, qui bello tyrannos persequeretur, ditionemq; ecclesiasticam tutio-
rem redderet, eo maximè tempore, quo imperator Constantinopolitanus, Ar-
ragonum rex, & Veneti, contra Genuenses foedera inter se in iere: Hia autem compa-
rata ingēti classe, numero nauium & copia militum superiores, Genuenses in-
ter Constantinopolim & Chalcedonem aggrediuntur loco ipsis Genuensis iniquo, vento aduersante. Pugnatum est ab aurora usq; ad vesperam: ac tandem
Græcis in fugam versis, Veneti ac Catelani magna ex parte cum præfecto classis
cæduuntur, Pagano Auria duce. Veneti autem tantam cladē & ignominiam iniquo
animō ferentes, redintegrata cum Catelanis classe, Nicolao Pisano Venetæ clas-
sis præfecto, sequenti anno non longèà Corsica Genuenses fundunt, eorumque
triremes quadraginta viris onustas demergunt. Hac clade perterriti Genuenses,
archiepiscopo Mediolanensi ciuitatem ac sua dedunt: qui Venetos bello aggref-
sus, Patauium principem, Veronensem, Ferrarensim, Mantuanum, & Flo-
rentinos in se cōcit, veritos ne superatis Venetis, ad se demum iretur. Pugna-
batur terra mariq;: sed Genuenses præfecto Pagano Auria, mira felicitate naua-
li pugna vi, apud Sapientiam Peloponnesi promontorium Venetos superat:
eorumq; præfectū Nicolaum Pisanium captum cum quinq; millib⁹ hominum,
Genuā perducūt, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quartu.
Verū sequēti anno mortuo archiepiscopo Mediolanensi, Veneti ac socij magna
cura liberati sunt. Bernabas & Galeatus ex Luchino fratre nepotes, patrui hære-
des fuere. Sola Genua ab his defecit, inito cum Venetis foedere, inchoato prius à
Bernabou & Galeatio suadēte pōtifice, Egidioq; eius legato. Interim vero Calo
Ioānes Cōstantinopolitanus imperator in patriā rediit, pulso armis Ioāne Cāta-
cuseno imperij cōtra ius fasq; occupatore. Id autem factum est Frācisci Gatalusij Ge-
nuensis opera, viri rerū maritimarū peritissimi: cui Mitylenē cum Lesbo dono
dedit,